

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת פְּנִיחַס (בְּחֹז"ל בְּלֶק) י"ד תמוז, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹי

בְּחֲמֵשׁ הַיּוֹם מְסִימִים אֶת סִיפּוּרָן שֶׁל בְּנוֹת צֶלְפָּחֵד. ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שֶׁהוּא עֵתִיד לְהִסְתַּלַּק מִהָעוֹלָם בְּקִרְבָּן וּמֹשֶׁה דוֹאֵג שֶׁיְהִיָּה לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל מְנַהִיג שִׂידָאָג לָהֶם אַחֲרַי מוֹתוֹ.

בְּנוֹת צֶלְפָּחֵד מְאֹד מְאֹד רְצוּ נַחֲלָה בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל. זֶה הַסֵּבָה שֶׁמֹּשֶׁה שָׁאַל אֶת ה' מַה לַעֲשׂוֹת?

ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שֶׁבְּנוֹת צֶלְפָּחֵד צוֹדְקוֹת וְלִכְל מִשְׁפָּחָה מְגִיעַ לְקַבֵּל נַחֲלָה בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל. בְּדָרוֹךְ כָּל כֶּשֶׁהָאֵב נִפְטָר הַנַּחֲלָה עוֹבְרֵת לְבְנָיו. אָבֵל אִם אֵין בְּנִים, הַנַּחֲלָה עוֹבְרֵת לְבְנוֹת. וְאִם חָס וְשָׁלוֹם גַּם אֵין בְּנוֹת הַנַּחֲלָה צְרִיכָה לַעֲבוֹר לְאַחֵיו אוֹ לְקְרוֹב מִשְׁפָּחָה קְרוֹב בְּיוֹתֵר. לְכֹן בְּנוֹת צֶלְפָּחֵד תִּקְבְּלֶנָה נַחֲלָה בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וְהִיא תִשָּׂאֵר שֶׁל מִשְׁפַּחְתָּן לְנֶצַח.

~

מֹשֶׁה רָבְנוּ קוֹה שֶׁהֵיִת וְה' אָמַר לוֹ עַל חִלּוּקַת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, אוֹלֵי בְטָלָה הַגְּזֵרָה וּמֹשֶׁה יִכּוֹל לְהַכְּנִס לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל. אָבֵל ה' אוֹמֵר לוֹ שְׁלֵא. בְּקִרְבּוֹ הוּא יַעֲלֶה עַל הַר נָבוֹ, וּמִשָּׁם יִכּוֹל לְרַאוֹת אֶת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל אָבֵל לֹא יִכּוֹל לְהַכְּנִס אֵלֶיהָ. הוּא יִסְתַּלַּק בְּהַר נָבוֹ כְּמוֹ שֶׁאַהֲרֹן נִפְטָר – בְּמִיתַת נְשִׁיקָה (הַיּוֹת וּמֹשֶׁה רָצָה בְּזָה).

כְּשִׁמֹּשֶׁה שָׁמַע שֶׁהוּא עוֹמֵד בְּקִרְבּוֹ לְהִסְתַּלַּק מִהָעוֹלָם מִשֶׁה חָשַׁשׁ מְאֹד עַל דְּבַר אֶחָד. מִי יְדָאָג לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל? הָאֵם הַמְנַהִיג הַבָּא יְדָאָג לְכָל אֶחָד וְאֶחָד וְיֵצֵא אֶתְּם לְמַלְחָמוֹת וְתִהְיֶה לוֹ זְכוּת גְּדוֹלָה מִסְפִּיק כְּדֵי שֶׁתַּעֲמֵד לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל?

ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שֶׁהַבְּנִים שָׁלוּ לֹא יִקְבְּלוּ אֶת הַמְנַהִיגוֹת אֶלָּא תִלְמִידוֹ, יְהוֹשֻׁעַ בֶּן נוּן. ה' אָמַר לְמֹשֶׁה לְסַמֵּךְ אֶת יְדָיו עַל יְהוֹשֻׁעַ וְלָתֵת לוֹ חֵלֶק מִהַבְּחוֹת הַמִּיחָדִים שֶׁיֵּשׁ לוֹ, וְיִרְאֶה לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת הָעֶרְכָתוֹ לַיהוֹשֻׁעַ כְּדֵי שֶׁהֵם יִשְׁמְעוּ לוֹ כְּשֶׁהוּא יְנַהִיג אוֹתָם. וְעַדִּין, מִמִּשְׁפַּחְתּוֹ שֶׁל מֹשֶׁה יְהִיָּה אָדָם חָשׁוּב, יְהוֹשֻׁעַ יִצְטָרֵךְ לְשֹׂאֵל אֶת אֶלְעָזָר הַכֹּהֵן הַגְּדוֹל לְפָנָיו שֶׁיֵּצֵא לְמַלְחָמָה כְּלִשְׁהִי. מֹשֶׁה עָשָׂה אֶפְלוֹ יוֹתֵר מִמָּה שֶׁה' בִּקֵּשׁ מִמֶּנּוּ. הוּא הִנִּיחַ אֶת שְׁתֵּי יְדָיו וְסַמֵּךְ אֶת יְהוֹשֻׁעַ. כִּךְ נָתַן לוֹ כַּחוֹת רַבִּים וְעָשָׂה שְׁפָנָיו יְאִירוּ.

## תְּהִלִּים / יוֹם י"ד לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ב- ע"ו

כְּשֶׁאֲמַרִים אֶת פְּרָק ע"ד, הוּא מְעוֹרֵר אוֹתָנוּ לְחַשֵּׁב עַד כַּמָּה אָנוּ רוֹצִים אֶת הַגְּאוּלָּה. הַפְּרָק מְסַפֵּר אוֹדוֹת חֲרָבֵן הַמְשִׁכֵן וְהַמְקַדֵּשׁ וְעַל כִּךְ שֶׁאֵינָנו רוֹאִים עוֹד אֶת הַנְּסִים שֶׁל ה'. אָנוּ צְרִיכִים כָּל כִּךְ אֶת

הגאולה וזועקים "ה' עד מתי ???"

אחד הפסוקים הוא "עד מתי אלקים יחרף צר" ה' עד מתי? עד מתי תאפשר לגויים לומר דברים חצופים? ועם כל זה, אפלו בגלות אפשר לראות זמנים שבהם ה' מאיר בעולם ואנו יכולים לראות נסים אמתיים.

נסים כאלו מזכירים לנו שה' אתנו בגלות ושהגאולה עומדת תכף ומיד להגיע.

אחד הנסים הגדולים התרחשו כשהאדמו"ר הרי"צ השתחרר ממאסרו, אפלו ברוסיה שהיתה מקום מפחיד ומסכן

## תניא / אגרת התשובה פרק ג' (י"ד תמוז שנה מעברת)

למדנו שאם אדם עובר עברה הוא צריך לתת לה' מתנה. היות ואין לנו את בית המקדש, הדרך לתת לה' מתנה היא על ידי צום. ומה אם האדם עובר עברה יותר מאשר פעם אחת? האם הוא צריך לצום עבור כל פעם שעבר את העברה או רק פעם אחת עבור הכל ביחד? ישנה מחלוקת.

על פי אחת הדעות אם האדם עבר את אותה עברה כמה וכמה פעמים הוא צריך לצום עבור כל פעם שהוא עבר כמו שבזמן בית המקדש שהיה קרבן שנקרא חטאת והיו מביאים אותו על כל עברה. דעה אחרת גורסת שהוא רק צריך להקריב פעם אחת כפי שהיו מקריבים קרבן עולה, פעם אחת על כל עברה מאותו סוג. ההלכה היא פשוטה בין שתי הדעות, אפלו אם אדם עבר עברה מאה פעמים הוא צריך לצום שלוש פעמים כנגד העברה שעבר והזהר מסביר מדוע: כשאדם עובר עברה, זה מכתים את הנשמה. בפעם השנייה הכתם נהיה גדול יותר ואחרי שלוש פעמים, כל הנשמה מכתמת. תארו לעצמכם חלצה שהוכתמה במיץ ענבים וכעת היא קצת מלכלכת. ואז שוב נשפך עליה מיץ ענבים על השרוולים והחלק המכתם גדל בפעם השלישית הגביע כלו נשפך וכל החלצה מתלכלכת. לכן כל כך חשוב לתקן את שלושת הפעמים הראשונות שאדם עבר עברה. לכן האדם צריך לצום שלוש פעמים על כל עברה שעבר פעמים רבות.

## היום יום / י"ד תמוז

היום לומדים ענין שהאדמו"ר הזקן למד את בניו במהלך שבוע פרשת בלק ונכתב מאחר יותר באחד ממאמרי הצמח צדק.

האם תהיתם פעם איך אנשים בצד השני של כדור הארץ לא נופלים ממנו אם העולם הוא כמו כדור גדול והם נמצאים בעברו האחר? למדענים יש תשובה.

אבל לאדמו"ר הזקן יש את התשובה האמתית.

בספר עץ חיים מסביר שהעולם הוא מחיות ורוחנית של ה' שנקראת עגולים.

עגולים זו חיות מה' שהיא כמו מעגל, אפשר לסובב עגול לכל כוון שרוצים ואף חלק לא יהיה גבוה יותר מהשני.

העולם מקבל חיות מה' באופן כזה כך שאף חלק בעולם לא נמצא באמת "למעלה" כל דבר הוא חלק מהעולם - עגול שנמצא בתוך השמים - העגולים. אף אחד לא נופל בגלל שאף אחד לא נמצא למעלה - כולם נמצאים בדיוק במקום הנכון במעגל.

## ספר המצות / מצות עשה קנ"ז, ק"ע

היום בספר המצות לומדים מצוה אחת נוספת על פסח ומתחילים את המצוות של ראש השנה.

**מצות עשה קנ"ז** - עלינו לספור את ספור יציאת מצרים (את המצוה הזו הרמב"ם כותב במלים של ההגדה כדי ללמד אותנו עליה).

**מצות עשה ק"ע** - עלינו לשמע שופר בראש השנה.

## **רמב"ם / הלכות חמץ ומצה פרק ח', נסח ההגדה, הלכות שופר וספה ולולב פרקים א', ב'**

ברמב"ם היום לומדים כיצד לקיים סדר כהלכתו. על סימני הסדר, מה נשתנה וכל סימני ההגדה. לומדים גם על מצות תקיעת שופר. הרמב"ם אומר שלא תוקעים בשופר בשבת כדי שאף אחד לא יטלטל אותו מחוץ למקום בשבת בטעות.

חסידות מסבירה שהסבה הפנימית של הענין שלא תוקעים בשופר בשבת היא, כי באשר ראש השנה יוצא בשבת, הכח של השבת הוא כל כך חזק שלא צריך לשמע את השופר כדי לקבל ממנו את הכח שמקבלים ממנו בדרך כלל, כי השבת כבר נותנת אותו.

## **זרכי החסידות / י"ב - י"ג תמוז**

למרות שי"ב - י"ג תמוז כבר מאחורינו, ענינו של יום ממשיק לעוד כמה ימים.

אחרי שהאדמו"ר הרי"צ יצא לחופשי, הוא לא ברח ברכת הגומל (ברכה שאדם אומר בדרך כלל בשיוצאים מהכלא) עד ט"ו תמוז.

שנה אחת הרבי אמר לחסידים להמשיך ולקיים התנועות מדי יום עד ט"ו תמוז. ובכל התועדות שיחליטו שלוש החלטות. אחת בתחום התורה אחת בעבודה ואחת בגמילות חסדים. מהן החלטות שלכם?

(זכרו שזה בסדר גמור להחליט החלטה למשך מספר ימים. לא כל החלטה חייבים להיות לתמיד).